
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Tosca na  
Ufficio III 

Politiche di supporto all’autonomia scolastica coordinate con gli enti locali, nazionali ed internazionali, 
 studenti, diritto allo studio, disabilità 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo  
email:  roberto.curtolo@istruzione.it 
Tel. n: +39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 

Staff Ufficio III 

e-mail: drto.ufficio3@uistruzione.it  
tel. n.: + 39 055 2725 276 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’Accordo di Rete LiSS Toscana Prot. 12037 del 13/12/2021 tra le Istituzioni Scolastiche che 

intendono collaborare per l’attuazione di iniziative comuni, per la creazione di una Rete finalizzata al 

potenziamento e alla diffusione della cultura dello sport e per migliorare la realizzazione delle finalità dei 

decreti citati, attraverso la condivisione di iniziative strategiche e percorsi; 

 

 

CONSIDERATO che l’Art. 8 del sopracitato accordo, prevede la costituzione di un Gruppo di lavoro 

permanente integrato da tre referenti dell’Ufficio III individuati, con formale delega specifica, dal 

dirigente dell’Ufficio III dell’USR Toscana, fra docenti con competenza connessa alla tipologia degli 

interventi, con compiti di supporto e di raccordo istituzionale; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1  

 

 

Si individuano per l’A.S. 2021/22 quali referenti dell’Ufficio III per la costituzione del Gruppo di lavoro 

permanente i docenti: 

 

 

Docente Ufficio AT 

Prof.re Luca Boncompagni Ufficio VI – AT Arezzo 

Prof.re Rosario Carubia Ufficio V – AT Firenze 

Prof.ssa Patrizia Odorici Ufficio VI – AT Arezzo 

 

 

Art. 2 

 

 

I referenti dell’Ufficio III saranno parte integrante del Gruppo di lavoro come figure di supporto e 

raccordo istituzionale con lo stesso In quanto Gruppo di lavoro, collaboreranno con i referenti provinciali 

EFS degli Uffici di Ambito Territoriale, con il Referente regionale EFS dell’USR Toscana ed il Dirigente 

mailto:%20roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficio3@uistruzione.it
mailto:drto.ufficio3@uistruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Tosca na  
Ufficio III 

Politiche di supporto all’autonomia scolastica coordinate con gli enti locali, nazionali ed internazionali, 
 studenti, diritto allo studio, disabilità 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo  
email:  roberto.curtolo@istruzione.it 
Tel. n: +39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 

Staff Ufficio III 

e-mail: drto.ufficio3@uistruzione.it  
tel. n.: + 39 055 2725 276 

 

dell’Ufficio III dell’USR Toscana o suo delegato; per formare istruttorie puntuali per le decisioni che la 

Scuola capofila sarà chiamata ad operare come esplicitato nell’Accordo di Rete LiSS Toscana Prot. 12037 

del 13/12/2021. 

 

 

Art. 3 

 

 

Per la partecipazione al Gruppo di Lavoro non è previsto alcun compenso.  

 

 

IL DIRIGENTE  

Roberto CURTOLO 
 

 

Alle Istituzioni Scolastiche LiSS della Toscana 

Ai Dirigenti di Ambito territoriale 

Al Prof.re Luca Boncompagni Ufficio VI – AT Arezzo 

Al Prof.re Rosario Carubia Ufficio V – AT Firenze 

Alla Prof.ssa Patrizia Odorici Ufficio VI – AT Arezzo 

 

mailto:%20roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficio3@uistruzione.it
mailto:drto.ufficio3@uistruzione.it

		2022-01-11T11:04:48+0000
	CURTOLO ROBERTO


		2022-01-11T12:12:20+0100
	protocollo




